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Styresak 34 - 2019  Fremtidig studiestruktur Nord universitet - 

sykepleierutdanning 

 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
Styret tar saken til orientering 
 
Formål: 
Orientere styret om det pågående arbeidet med å opprettholde sykepleierutdanning på 
Helgeland. 
 
Bakgrunn/Sammendrag: 
Det pågår en strukturprosess i Nord Universitet, der målet er å redusere antall studiesteder 
for å oppnå NOKUTS krav til førstekompetanse, forskningsproduksjon og økonomisk 
bærekraft. Studietilbudet på de ulike campusene blir også gjennomgått. I forslaget til 
strukturendring i Fakultet for sykepleier- og helsefag (FSH), foreslås det en reduksjon fra 7 til 
2-3 studiesteder. Blir dette forlaget vedtatt kan studietilbudet som er etablert lokalt på 
Helgeland i verste fall bli nedlagt.  
 
Helgelandssykehuset og de 18 kommunene på Helgeland ved de 3 regionrådene, har gått 
sammen for å forhindre nedleggelse av lokal sykepleierutdanning på Helgeland, og har 
sammen levert innspill til Nord universitet på de foreslått endringene studiestedsstrukturen, 
(vedlegg 1). I innspillet går det klart frem at forslaget om nedlegging av studiesteder på 
Helgeland er uakseptabelt, likeså en situasjon der det ikke gjøres årlige opptak til studiene.  
En eventuell nedleggelse/reduksjon vil gi helsetjenestene på Helgeland en uholdbar 
rekrutteringssituasjon fremover. I vårt innspill til Nord Universitet ble det understreket at vi 
ønsker å bidra til styrket kvalitet og systematisk samarbeid mellom kommuner og 
helseforetak for å bidra til å styrke rekrutteringen til sykepleierutdanningen på Helgeland.  
 
De tre regionrådene på Helgeland og Helgelandssykehuset har i felles møte etablert et 
utvalg som fikk følgende mandat:  

 Helgelandssykehuset HF og de 18 kommunene, representert ved regionrådene 
planlegger å sende felles høringssvar også i den formelle høringen som kommer ca.30.4, 
med frist i medio juni. Partene holder kontakten i saken 

 

 Muligheten for samarbeid med andre universitet som kan tilby sykepleierutdanning på 
Helgeland, heltid og deltid. 



 

 Etablere studietilbud i tverrfaglig veiledningsutdanning 10-15 studiepoeng på Helgeland 
 

 «Fadderordning» /mentor-ordning for studenter og nyansatte i praksis eller jobb i 
Helgelandssykehuset og kommunene på Helgeland.  

o Sosiale aktiviteter- «bygge studentmiljø» (i tett samarbeid med universitet) 
o Boligfellesskap/ tilrettelagte botilbud for studenter i praksis 
o Tilrettelagt turnus 
o Gode veiledere i faget 

 Arbeidsgruppen (regionrådslederne og rådgiver fra SFFU og HR) avholdt møte 5.4 og ble 
enig om å avvente neste møte til Universitetet leverer forsalg til studiestedstruktur på 
høring ca. 30.4.19. 

 Etabler samarbeid med de vidergående skolene i regionen 
o Rekruttering 
o Informasjon og opptakskrav for videregående utdanning, bachelorutdanning og 

masterutdanning 
o Studiebesøk i kommuner /sykehus 
o Forkurs/oppfriskning i matematikk/norsk – oppgaveskriving for kommende 

helsearbeidere 

 Se på muligheten av å etablere felles simuleringsarena for praktisk trening sammen med 
VG skoler/ universitet kommuner/sykehus. 

 
27.02.19 var Helgelandssykehuset invitert til samarbeidsmøte med Nord Universitet, der  
Rektor redegjorde for den pågående strukturprosessen i universitetet og fremdriftsplan for 
denne. Administrerende direktør ved Helgelandssykehuset, presenterte helseforetakets 
behov for kompetanse i fremtiden med tydelighet. Hvis kompetansebehovet ikke innfris av 
Nord Universitet vil helseforetak og kommunene på Helgeland søke andre 
samarbeidspartene. 
 
Det skal etableres et systematisk samarbeid mellom Helgelandssykehuset og universitetet 
både på strategisk og operativt nivå.  Rekrutteringen til sykepleierutdanningene må styrkes, 
det må legges til rette for at studentene har et godt læremiljø på skolen og i praksisfeltet, 
de må trives med å bo på Helgeland. Det må tilrettelegges for «forkurs» i 
matematikk/legemiddelregning, anatomi og fysiologi. Helseforetak og kommuner må øke 
sin veilederkompetanse og samarbeide med universitetet om felles simuleringsarena. 
09.04.19 inviterte Nord Universitet kommuner og helseforetak til dialogmøte vedr. 
praksisstudier for sykepleierstudenter. Helseforetaket og kommuner inviteres etter dette 
inn i arbeider med utforming av nytt studieprogram jf. Forskrift om nasjonal retningslinje for 
sykepleierutdanning som trer i kraft 1.7.2019, (vedlegg 2). 
 
 
Hulda Gunnlaugsdottir 
Administrerende direktør 
 
Vedlegg: 
1. Innspill fra Helgelandssykehuset og de tre regionrådene på Helgeland 

2. Forskrift om nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning 


